

23. oktober 2014

Undervisningsministeriet  
Styrelsen for It og Læring  
Vester Voldgade 123  
1552 København V  
Att. Pernille Thomsen

## Høringsvar: Udmøntningsmodel for udviklingspulje til digitale læremidler

Danske Professionshøjskoler takker for indkaldelsen til høring over udkast til Udmøntningsmodel for udviklingspulje til digitale læremidler. På høringslisten fremgår CFU som selvstændig høringspart. Da CFU'erne er en integreret del af professionshøjskolerne dækker dette høringssvar ligeledes bemærkninger fra CFU'erne.

Vi har følgende bemærkninger:

Kriterierne i notatet "Beskrivelse af udmøntningsmodel for udviklingspulje til digitale læremidler" anses overordnet for at være udmærkede. Det vurderes dog, at teksten kan præciseres på to områder vedr. afsnittet "Hvem kan ansøge" side 4:

1) Det angives, at det kun er virksomheder, som kan søge midlerne. Som alternativ hertil bør det overvejes, om ikke det er hensigtsmæssigt at åbne processen op for øvrige relevante offentlige institutioner. Det er vigtigt, at offentlige institutioner med særlig pædagogisk/didaktisk ekspertise på det digitale område kan være partnere i ansøgninger og bidrage til at styrke læringsperspektivet. Dette kan f.eks. gøres ved i stedet at angive, at alle organisationer med særlige kompetencer inden for området kan søge, men at det vil styrke en ansøgning, såfremt den indsendes i fællesskab med en relevant privat virksomhed.

2) Ligeledes kan uddannelsesinstitutioner meget vel finde det hensigtsmæssigt i visse sammenhænge at indgå i samarbejde med udenlandske virksomheder om udvikling eller introduktion af en dansk version af en udenlandsk produceret IT-løsning med et læringsmæssigt perspektiv. I den sammenhæng kan der derfor være behov for en tydelig afklaring af, hvad der forstås ved kravet om selvstændig virksomhed og kravet om, at ansøger skal have et forretningssted eller en filial i Danmark i det omtalte afsnit.

Med venlig hilsen



Harald Mikkelsen  
Formand  
Danske Professionshøjskoler